Gmina Komorniki
ul. Stawna 1, 62-052 Komorniki


Wszyscy Wykonawcy

ZP.271.7.2024
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dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Rewitalizacja zabytkowej XVII wiecznej Organistówki w Komornikach, w tym przebudowa, remont i modernizacja ze zmianą sposobu użytkowania budynku na cele społeczno-kulturalne
Działając zgodnie z treścią art. 284 ustęp 6 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuję treść wniosków o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) wraz z odpowiedziami 
Pytanie 1
W specyfikacji warunków zamówienia w IV.9.4)A.b) jest zapis:

„jedną pracę polegającą na przebudowie lub modernizacji lub remoncie budynku wpisanego do rejestru lub ewidencji zabytków o minimalnej powierzchni użytkowej 200m2, obejmującą w swoim zakresie m.in. branżę elektryczną, renowację elewacji, konserwację/wymianę stolarki okiennej i/lub drzwiowej oraz izolację o wartości minimalnej 4 000 000,00 zł brutto”

Prosimy o zmianę w/w zapisu na:

„dwie prace polegające na przebudowie lub modernizacji lub remoncie budynku wpisanego do rejestru lub ewidencji zabytków o minimalnej powierzchni użytkowej 200m2, obejmującą w swoim zakresie przynajmniej m.in. renowację elewacji, konserwację/wymianę stolarki okiennej i/lub drzwiowej oraz przynajmniej w jednej z tych prac branżę elektryczną o wartości minimalnej 2 000 000,00 zł brutto każdej z prac”
Odpowiedź
W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia zapis rozdziału IV ust. 9 pkt 4 lit A SWZ następująco:

„Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca samodzielnie lub Wykonawcy występujący wspólnie lub przy udziale innego podmiotu, na którego zdolnościach technicznych lub zawodowych polega Wykonawca (doświadczenie w/w podmiotów nie sumuje się) wykaże, że nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał co najmniej 

a)
jedną pracę polegającą przebudowie lub modernizacji lub remoncie budynku wpisanego do rejestru zabytków o minimalnej powierzchni użytkowej 200 m2, obejmującą branżę budowlano-konserwatorską, sanitarną, elektryczną o wartości minimum 4.000.000,00 zł brutto,

oraz

b)
jedną pracę polegającą na przebudowie lub modernizacji lub remoncie budynku wpisanego do rejestru lub ewidencji zabytków o minimalnej powierzchni użytkowej 200 m2, obejmującą w swym zakresie m.in. branżę elektryczną, renowację elewacji, konserwację/wymianę stolarki okiennej i/lub drzwiowej oraz izolację o wartości minimalnej 4.000.000,00 zł brutto,

i załączy dowody określające, że roboty te zostały wykonane należycie.

Zamawiający uzna warunek określony w rozdziale IV ust. 9 pkt 4 lit A SWZ spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że wykonał należycie:

a) jedną pracę polegającą przebudowie lub modernizacji lub remoncie budynku wpisanego do rejestru zabytków o minimalnej powierzchni użytkowej 200 m2, obejmującą branżę budowlano-konserwatorską, sanitarną, elektryczną o wartości minimum 4.000.000,00 zł brutto
oraz

b) dwie prace polegające na przebudowie lub modernizacji lub remoncie budynku wpisanego do rejestru lub ewidencji zabytków o minimalnej powierzchni użytkowej 200m2, obejmującą w swoim zakresie m.in. renowację elewacji, konserwację/wymianę stolarki okiennej i/lub drzwiowej oraz przynajmniej w jednej z tych prac branżę elektryczną o wartości minimalnej 
2 000 000,00 zł brutto dla każdej z prac.
i załączy dowody określające, że roboty te zostały wykonane należycie.
Zamawiający nie dopuszcza wykonania jednego zamówienia zawierającego zsumowane wyżej wymienione prace oraz wartości. 

Zamawiający nie dopuszcza sumowania potencjału Wykonawców występujących wspólnie w zakresie posiadanego doświadczenia zawodowego.
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w wypadku zaistnienia odbycia wizji lokalnej przez potencjalnych Wykonawców, którzy w wyniku zmiany warunku byliby zainteresowani, by złożyć ofertę, Zamawiający na ich wniosek wyznaczy drugi termin obowiązkowej wizji lokalnej.

Pytanie 2
Czy złącze istniejące elektryczne przy działce zabezpiecza budowę w prąd elektryczny na czas realizacji robót.
Odpowiedź
Zamawiający nie dysponuje wiedzą, jakiej mocy złącze elektryczne będzie potrzebne Wykonawcy na czas realizacji robót. Zamawiający sugeruje, aby wykonać docelowe przyłącze elektryczne i z niego korzystać.
Pytanie 3
Projektowane postanowienia Umowy – w trakcie odbywania wizji lokalnej została powzięta informacja, że pewne obszary ustaleń co do rozwiązań i sposobu wykonania robót budowlano – konserwatorskich mogą zostać dokonane dopiero w trakcie realizacji robót. Stwierdzenie takie jest jak najbardziej uzasadnione , biorąc pod uwagę , że faktyczny stan budynku i jego elementów będzie możliwy do oceny po wykonaniu prac rozbiórkowych. Mając na uwadze powyższe proszę o potwierdzenie że wynagrodzenie ryczałtowe odnosi się do zakresu robót określonego w dokumentacji projektowej .
Odpowiedź
Zamawiający potwierdza, że wynagrodzenie ryczałtowe odnosi się do zakresu robót określonego w dokumentacji o udzielenie zamówienia publicznego.

Pytanie 4
W pomocniczych przedmiarach robót nie ujęto znacznej ilości robót wynikających z dokumentacji projektowej – proszę o potwierdzenie że wszelkie modyfikacje polegające na uzupełnieniu brakujących zakresów prac są dopuszczalne ? 
Odpowiedź
Zamawiający potwierdza, że wszelkie modyfikacje polegające na uzupełnieniu brakujących zakresów prac są dopuszczalne.

Pytanie 5
Jeżeli na obecnym etapie nie ma możliwości określenia poziomu posadowienia istniejących ław fundamentowych warunkujących wykonanie podbicia – proszę o potwierdzenie że prace te zostaną rozliczone jako roboty dodatkowe , których na etapie sporządzenia projektu nie dało się przewidzieć.
Odpowiedź
Zamawiający potwierdza, że prace te zostaną rozliczone jako roboty dodatkowe.
Pytanie 6
Proszę o informację w jaki sposób Zamawiający będzie rozliczał różnicę w cenie dla wyrobów budowlanych , które w toku uzgodnień konserwatorskich powodują zmianę ceny na wyższą w odniesieniu do standardów określonych w dokumentacji projektowej ?  
Odpowiedź
Dokumentacja projektowa została uzgodniona z konserwatorem zabytków. Wszelkie prace należy wykonać zgodnie z dokumentacją o udzielenie zamówienia publicznego.
Pytanie 7
Proszę o potwierdzenie że nie przewiduje się nowych fundamentów pod kominy ?
Odpowiedź
Zamawiający potwierdza, że nie przewiduje się nowych fundamentów pod kominy.

Pytanie 8
Pomocniczy przedmiar budowlany poz. 101 dotyczy montażu wełny mineralnej w przestrzeni stropowej (przekrój C3) nad parterem co oznacza że należy zdemontować deski ślepego pułapu co nie zostało ujęte w przedmiarze. Ponadto po wizji obiektu stwierdza się że stopień znieszenia deskek ślepewgo pułpay kwalifikuje je do całkowitej wymiany na nowe – proszę o zajęcie stanowiska.
Odpowiedź
W ofercie należy uwzględnić całkowitą wymianę desek ślepego pułapu na nowe. 
Dopuszczalna jest wymiana desek ślepego pułapu w całości, jeśli będzie to uzasadnione. Po odkryciu sufitów zostanie podjęta ocena co do ilości wymiany w/w desek.

Pytanie 9
Pomocniczy przedmiar budowlany poz. 105 dotyczy wykonania podbetonu , na przekroju C1 i C2 wskazuje się na zagęszczony piasek min.30cm – proszę o wyjąsneie czy należy zagęścić istniejący pisaek – czy wymienić podłoże na nowe kruszywo (30cm) co nie jest ujęte w przedmiarze ?

[image: image2.png]C1 PLYTKA CEGLANA CIETA IMPREGNOWANA 30,0x14,5
KLEJ UELASTYCZNIONY np. SOPRO FF450 MAX 30cm
IZOLACJA - FOLIA W PLYNIE np. SOPRO FDF 525 -cm
WYLEWKA CEMENTOWA zbrojona wiéknem 100 cm
POLIA PE OCHRONNA PODPOSADZKOWA -cm
STYROPIAN EPS 100 10+5.0 cm
PPAPA TERMOZGRZEWALNA PV250 1,0cm
CHUDY BETON B10 100 em
PIASEK ZAGESZCZONY min. 30,0 cm

c2 DESKA ORYGINALAN IMPREGNOWANA 32cm
LEGARY DREWNIANE IMPREGNOWANE 40cm
WYLEWKA CEMENTOWA zbrojona widknem 6,0cm
STYROPIAN EPS 100 10+5,0 cm
PPAPA TERMOZGRZEWALNA PV250 10cem
CHUDY BETON B10 100cm
PIASEK ZAGESZCZONY min. 30,0 cm





Odpowiedź
W ofercie należy uwzględnić wymianę podłoża na nowe kruszywo (30 cm).

Pytanie 10
Przedmiar pomocniczy budowlany poz. 113 i poz.169  – dokumentacja przewiduje odzysk 50% desek podłogowych. Po zapoznaniu się ze stanem budynku stwierdza się elementy drewniane konstrukcji ścian, stropów i belek są częściowo lub całkowicie uszkodzone przez działanie szkodników – co oznacza że pozostawienie 50% starych desek doprowadzi do uszkodzeń nowowbudowanych elementów , ponieważ dopuszczone do stosowania środki zwalczania szkodników nie gwarantują 100% skuteczności.
Odpowiedź
Z uwagi na historyczny charakter budynku wymaga się zachowania maksymalnej ilości struktury i materiałów pierwotnie wbudowanych w obiekt. Do oferty należy przyjąć odzysk 50% desek podłogowych. Ocena ilości pozostawienia desek podłogowych zostanie podjęta po ich rozbiórce i oczyszczeniu – decyzję w tym zakresie należy uzgodnić z PKZ-Poznań.
Pytanie 11
Proszę o potwierdzenie że wymiana desek w ilości większej niż 50% będzie stanowić do sporządzenia protokołu konieczności na roboty dodatkowe.
Odpowiedź
Obiekt zabytkowy w każdym przypadku skrywa część koniecznych do podjęcia prac remontowych, których określenie na etapie jego opracowania projektowego jest niemożliwe do określenia ilościowego, dlatego zagadnienia np. izolacji ścian fundamentowych czy pobicia fundamentów lub określenia ilości drewna wymagającego wymianie na nowy materiał należy traktować ryczałtowo.

W/w podejście jest świadomym działaniem dla osób i firm pracujących przy renowacji zabytków,
jak i również ich doświadczenie zawodowe w tej specjalności nie skrywa niewiadomych.

Ponadto, działając na podstawie art. 286 ust. 1 oraz ust. 5 i 7 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przesuwa termin składania ofert na dzień 8 maja 2024 roku, w związku z czym,

a) zmienia się zapis rozdziału III ust. 2 SWZ następująco:

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć do dnia 8 maja 2024 roku do godz. 10.00.

b) zmienia się zapis rozdziału III ust. 3 pkt.1) SWZ następująco:

Otwarcie ofert nastąpi dnia 8 maja 2024 roku o godz. 10:05. poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie platformazakupowa.pl ofert pod adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/889996.
c) zmienia się zapis rozdziału III ust. 5 pkt 1 SWZ następująco:

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 6 czerwca 2024 roku.

d) zmienia się zapis rozdziału XIII ust. 3 SWZ następująco:

Wadium musi obejmować pełen okres związania ofertą tj. do dnia 6 czerwca 2024 roku.
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